RECEITAS DE
CONTRIBUICOES

DIRETAS

INDIRETAS

ANUIDADE DAS AFILIADAS

CONTRIBUICOES
REGULAMENTARES ORIUNDAS
DO SESI

CONTRIBUICAO SINDICAL

CONTRIBUICAO
CONFEDERATIVA

RECEITAS INSTITUCIONAIS

RECEITAS INDUSTRIAIS

RECEITA DA INDUSTRIA DE
PRODUTOS ALIMENTARES

RECEITAS DE ARTIGOS
CONFECCIONADOS EM
CURSOS

54.284.443,13

27.079.260,21

27.205.182,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57.588.995,88

26.237.767,59

31.351.228,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

106,1%

96,9%

115,2%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

44,1%

22,0%

22,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%




OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECUPERAGCAO DE DESPESAS

MULTA E JUROS DE MORA

DESCONTOS OBTIDOS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

SALDO DE EXERCICIOS
ANTERIORES

RECEITAS DE PATROCINIOS

CONVENIOS

ENTIDADES DO SISTEMA
INDUSTRIA

ENTIDADES PUBLICAS

ENTIDADES PRIVADAS

ORGANISMOS
INTERNACIONAIS

SINDICATOS

OUTROS CONVENIOS

13.462.266,14

1.076.209,83

105.008,00

63.110,46

996.893,84

11.221.044,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.092.171,40

1.883.795,98

149.566,39

58.809,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15,5%

175,0%

142,4%

93,2%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

10,9%

0,9%

0,1%

0,1%

0,8%

9,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%



OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERACOES DE CREDITO o o
INTERNAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERAGOES DE CREDITO 0.00 0.00 0.0% 0.0%

EXTERNAS

AMORTIZACOES 0,00 0,00 0,0% 0.0%
AMORTIZACOES DE . .
EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
AMORTIZAGOES DE 0.00 0.00 0.0% 0,00

FINANCIAMENTOS

SUBVENCOES 2.542.106,99 2.542.106,99 100,0% 2,1%

SUBVENCOES

[v) 0,
EXTRAORDINARIAS 2.542.106,99 2.542.106,99 100,0% 2,1%

AUXILIOS EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: SISTEMA ZEUS



PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

ORDENADOS E SALARIOS SESI

ENCARGOS TRABALHISTAS

ENCARGOS ASSISTENCIAIS

MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

BOLSAS E ESTAGIOS

MATERIAIS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DIDATICO

COMBUSTIVEIS,
LUBRIFICANTES E GAS
ENGARRAFADO

MATERIAL DE COMPUTAGCAO

MATERIAL DE REPRODUGCAO
GRAFICA E EDITORACAQO

GENEROS ALIMENTICIOS

VESTUARIO, ROUPARIA DE
CAMA E MESA

57.332.473,95

30.335.273,43

20.139.978,43

4.580.282,03

0,00

2.276.940,06

6.851.912,91

433.464,38

1.077.674,34

496.779,39

284.936,06

81.035,11

399.813,20

709.676,67

50.602.164,47

27.485.770,73

17.246.911,39

4.230.383,23

0,00

1.639.099,12

4.443.108,78

259.675,77

934.730,68

340.172,12

98.780,90

60.706,14

181.483,04

392.361,91

88,3%

90,6%

85,6%

92,4%

0,0%

72,0%

64,8%

59,9%

86,7%

68,5%

34,7%

74,9%

45,4%

55,3%

46,6%

24,7%

16,4%

3,7%

0,0%

1,9%

5,6%

0,4%

0,9%

0,4%

0,2%

0,1%

0,3%

0,6%



MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE 433.729,41 287.622,63 66,3% 0,4%

MATERIAL MEDICO,
ODONTOLOGICO, HOSPITALAR, 604.693,87 458.293,77 75,8% 0,5%
QUIMICO E LABORATORIAL

EMBALAGENS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

MATERIAL DE MANUTENGAO -

BENS MOVEIS E IMOVEIS 1.656.852,50 1.164.478,38 70,3% 1,3%
rs_TEECFg/:ALU?ECACAo 61.539,98 26.166,70 42,5% 0,1%
I\R/II?C-ZFFEERLA&LA I(E)SPORTIVO E DE 458.659.49 18708594 205% .
I\cag;FNR::\L PECOPAE 70.936,44 4.912,62 6,9% 0,1%
ACESSORIOS OPERACIONAIS
OUTROS MATERIAIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

MATERIAL DE

0, o)
DISTRIBUICAO GRATUITA 472.575,38 192.699,36 40,8% 0,4%

PREMIOS 472.575,38 192.699,36 40,8% 0,4%



OUTROS MATERIAIS DE
DISTRIBUIGAO GRATUITA




ARRENDAMENTO
MERCANTIL

MAQUINAS E APARELHOS

VEICULOS RODOVIARIOS

MOBILIARIO EM GERAL

BENS IMOVEIS

OUTROS ARRENDAMENTOS

IMPOSTOS, TAXAS E
CONTRIBUICOES

IMPOSTOS FEDERAIS

IMPOSTOS ESTADUAIS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

617.830,36

0,00

0,00

0,00

265.175,29

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

42,9%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,5%

0,0%

0,0%



IMPOSTOS MUNICIPAIS 3.000,00 0,00 0,0% 0,0%

TAXAS 614.830,36 265.175,29 43,1% 0,5%

CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

OUTROS IMPOSTOS, TAXAS E

0, 0
CONTRIBUICOES 0.00 0,00 0,0% 0,0%

CONTRIBUICOES -

TRANSFERENCIAS 4.741.589,02 4.955.395,78 104,5% 3,9%
REGULAMENTARES
CONTRIBUICAO FEDERACOES 3.799.911,02 4.039.957,89 106,3% 3,1%
CONTRIBUICAO IEL REGIONAIS 941.678,00 915.437,89 97,2% 0,8%

CONVENIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES DO SISTEMA 0,00 0,00 0.0% 0,0%
INDUSTRIA
ENTIDADES PUBLICAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PRIVADAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ORGANISMOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

INTERNACIONAIS



SINDICATOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

OUTROS CONVENIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS A TERCEIROS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS A TERCEIROS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

INVESTIMENTOS 29.997.190,16 4.296.832,75 14,3% 24,4%
PARTICIPACOES SOCIETARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
BENS IMOVEIS 21.142.850,14 1.219.570,65 5,8% 17,2%
BENS MOVEIS 8.854.340,02 3.077.262,10 34,8% 7.2%
BENS INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENCOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENGOES

0, 0
EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%



Fonte: SISTEMA ZEUS

GESTAO 8.795.781,27 4.911.346,24 55,8% 7,2%

EDUCAGAO 30.984.126,38 22.071.401,36 71,2% 25,2%

CULTURA 1.843.468,15 1.959.069,46 106,3% 1,5%

SUPORTE AO NEGOCIO 37.001.638,88 20.269.189,80 54,8% 30,1%

OUTRAS INICIATIVAS* 0,00 0,00 0,0% 0,0%
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SISTEMA ZEUS



